rad credere t. ad videlicet ferendam. lxxvi. di. siquid. q. q. i. q. quatuor. c. i. c. se. xv. q. vii. si quid. **C** Quadragesimocuarto. d. anant frequenter sine ac culatione. xxi. q. i. q. si quis potestare. excipiunt causas. q. i. q. de manifesta. **C** Quadragesimono. volunt esse ac cutores t. telles. sepe. q. i. multi. iiii. q. l. c. **C** Quin quagesimo. sepe sunt suspecti t. iniurici. i. q. v. c. vlt. et de exceptio. cu. inter. **C** Quinquagesimoprimo. volunt iudicare eno. iudicari. p. x. q. v. in. i. q. **C** Quinquagesimosecundo. q. inferiores. lepe iudices superiores codenant. contra id. xii. di. in. inferior. cum. v. c. se. t. ex. de. ma. t. obe. cum in. ferio. **C** Quinquagesimoterio. q. recipiunt clericos eos fugientes ad eos. quoniam ipsi sint seculares iudices. t. de berent eos remittere ad suum forum ecclesiasticum. q. q. s. quasi per rotum. p. x. q. v. per rotum. p. xvi. in scripturam ex de iudic. s. fi. defo. co. si diligenter. **C** Quinquagesimo quarto. quia quidam dicunt sibi ius in causa sua volentes iudicare. contra id. C. ne quis in causa sua ius sibi bi. in rubro. t. in. nigro. p. vi. q. v. c. i. xxi. q. iiii. inter. ex de p. nis. delicti. t. c. roman. li. vi. **C** Quinquagesimoprimo. quia quidam non habentes manus immitis. volunt esse in foro anime iudices spiritualis. de peni. dist. vs. c. s. ex de peni. omnia. **C** Quinquagesimosecundo. quia non cognoscunt per scipios in principio in medio et in fine ante q. proferant iustitiam. ex de. iudicis dele. super questionem. h. j. **C** Quinquagesimoseptimo. remittunt penam parati quoniam non possunt. super quo vide Innocent. ex de of. le. non esset. t. Ber. ibi. in glos. s. de of. dele. de causis. in glos. sicut. t. in glos. s. de. peni. licet. t. q. q. i. q. noradum. q. i. lib. canonicata legi. t. no. ibi. nam facta quidem quesito. t. cum se. in glos. vt. s. vbi. de hoc. **C** Quinquagesimosecundo. q. sepe volunt reddere testimonium de ns' que facta sunt coram eis. super quo vide Innocent. de of. procur. in nostra. t. in glos. Ber. q. incipit. hec faciebat. **C** Quin quagesimono. quia quoniam sint in peccatis grauibus iudicant. vnde peccant. super quo vide Innocent. ex of. dele. cum supia. t. qd' dirl. s. e. c. t. t. quod no. s. codem. s. t. v. sciant. in ar. pp. **C** Seragessimo. q. cognoscunt sepe de negotio quod ad se superior. renouant. vel de quo incepit cognoscere. ex de ap. vr. nostrum. t. vide Innocent. intima. **C** Seragessimoprimo. quia intronimunt sed contra futuri temporis. quoniam let. dicat tractus futuri temporis non spectat ad iudicem. ff. deus. li. s. qd' qualiter intelligatur. vide Innocent. t. Ber. in glos. s. ex de of. procur. auditis. t. quod no. Joan. an. ex de homi. c. s. li. vi. in glos. provider. **C** Seragessimosecundo. q. q. q. accusant. app. cuniam receperunt p. cau. definienda. t. non probant contra eos aliquid. nolunt iurare qnib. receptor. qui t. hoc facere debeant. fin. Innocent. ex de iure. c. s. **C** Seragessimoterio. q. nolunt corrigere errorum suum quoniam errant in processu. vel interlocutoria. q. el definitissima. tenetur. ex de elec. nosti. de ap. c. cessare. de accusa. q. ter. s. xxv. q. ix. in. summa. t. c. loci. in. glo. nota. **C** Seragessimoquarto. q. nolunt locum sumum partibus prouide. de ap. ex parte tua. vbi. de hoc. tv. vi. non con. accedens. q. t. in. dem. de. re. iu. pastoralis. de spon. cum locum. xxv. q. ii. fine. Nec parti no habentia aducotum dare. et de of. iudic. c. s. t. q. v. q. vii. s. tria. l. si vero invno. **C** Seragessimo quinto. judices superiores recipient fruolis appellaciones. ex de ap. pastoralis. t. c. cuius fruolis. li. vi. De pena si uole appellantis et iudicis fruolis appellationem re cipientis legitim. t. no. q. q. vi. in. l. cano. s. q. ausus. in glo. nota. **C** Seragessimoferto frequenter postq. functum suo officio se de illo amplius intronimunt. contra id ex de off. dele. in litteris. vbi. de hoc. et. c. venerabilis. et de ap. personas. per Innocent. **C** Seragessimoseptimo. quia extra territorium suum suam iurisdictionem extendunt. super quo vide ex de of. dele. nouit. et de costitu. tv. anim. r. s. fi. li. vi. in. demen. de. re. iu. pastoralis. **C** Seragessimooctavo. volunt suam iurisdictionem. exercere pitematis. vel superiori. super quo vide qd' legitim. t. no. ex de of. le. volentes. **C** Seragessimono. aliquoties plus suu. qd alteri parti. super quovide de elec. venerabilis. de of. dele. costulit. **C** Septuagesimo. q. nolunt iurare. sicut vide. s. q. q. in. l. sancimus. tenentur. t. volunt preponere. sensum suum vel equitatem iustitiae. leges transfigit. s. per quo vide Innocent. ex de consti. c. s. **C** Septuagesimoprimo. quia collectant clericos. propter qd sunt ecomoniati ipsi et successores ipsorum nisi satie fecerint. ex de of. eccl. non minus. vide ibi. in glos. ar. qd nec tenet. in glos. alia qui incipit. conferre. per ea que no. xv. q. s. in. notaria. in. l. terra. in glos. ex ordinariis. t. c. aduersus. s. h. **C** Septuagesimosecundo. quia iudicant fin. statuta curitur. que sunt contra ecclesiastica libertatem. propter qd sunt excommunicati. ex de sen. ex. noverunt. **C** Septuagesimoterio. quia incerta t. dubia iudicant. vnde t. de iudicium in. dicendum purpure. q. q. s. nomine. t. c. deus. q. q. in. graue. p. c. de. erubescunt. h. q. v. confusuli. quia non possunt humas non condonari. examine que dominus suo referuntur. n. dicio. tv. q. vi. s. sacerdotibus. **C** Septuagesimocuarto. quia nolunt vel verecundantur petere consilium ab aliis. propter qd frequenter male iudicant vel procedunt. quantum integrum sit iudicium qd a pluribus confirmatur. lxxvi. di. extra conscientia. de of. dele. prudentiam. s. r. i. n. s. **C** Septuagesimoseptimo. qui frequenter volunt iudices ecclesiastici iudicium ecclesiasticum sancto. cum patrum auctoritatibus definire. ex. di. libellis. ex de confit. c. s. **C** Septuagesimosexto. quia permittunt tunnulari partes t. ad. uocatos coram se in iudicio. contra id. v. q. q. in. c. de obsequiis patro. l. s. manu missis in loco. **C** Septuagesimoseptimo. q. permittunt coram se trahi et litigare.

Articulus.XLII

.FO.CXLVI

spoliatos ante q̄ in integrū restituuntur. si. q. ii. null⁹ episcopos. et in c. f. iiii. q. ii. electis. t. c. sequentibus. v. q. ii. si pauperes. et de restitu. spo. c. t. c. iii. lris. et de o. cog. c. f. Septuaginta octauo. q̄ absentia reo pcedit fr̄ quē ter in iudicio. iii. q. ii. accusatori. t. c. f. v. lps. ad f. quod. si. quod. si. q. viii. acculatores. Septuaginta nono. q̄ can dentis ferri t aque iudicium faciunt sepe fieri t admittunt. si. q. v. sonfusilis. et de pur. vul. c. f. Octogesimo. quia sepe iudicium exercit iudicium sanguinis. xxiij. q. viii. sepe. c. i. c. sequentibus. et de exces. p. la. er. lfs. et ne der. vel mo. s. niam. Octogesimo primo. q̄ diebus sole nibus sepe exercit iudicium. p. q. iiiij. placuit. xxiij. q. v. de cruci. de con. o. iii. c. f. ex de f. feri. c. vlt. Octogesimo secundo. sepe non prouident eo q̄ persona agens in iudicio vel defendens sit ultissima. et de iudic. tamq. sepe in iudicio personas accipiunt. e. t. nouit. Octogesimotertio. sepe pcedunt contra non comitum. no confessum. non contumacem. et de ma. t. obe. inter quatuor. ii. q. i. in punitia. Octogesimo quarto. sepe volunt facere iustitia allicui per via inquisitionis cui directum copetit ius dicuum vel actio. super quo vide Inno. de iureuit. ad nos stram. ii. Octogesimo quinto. no determinant causas infra tempus a iure statutis. et de iudi. venerabilis. de of. dele de caufis. Octogesimo sexto. q̄ volunt in noto regis sepe iudicium obseruare. contra iura. sup quo vide q. i. in summa. de elec. bone. i. q. s. licet. de transla. quāto. de iureuit. ad nostrā. iii. de ap. cum fit romana. de vi. t. ho. cle. dea. de diu. poro. de accusa. euidentia. de survis. ci. in tua de pur. ca. cum dilectis. de sen. ex. sacro. f. m. Inno. t. alios. Octogesimo primo. volunt totaliter obseruare iuris ordine procedere vel penitus non seruato. quoniam debent de plane t fine scriptu ordinis iudicari. pcedere. et de hereti. statuta. in punit. li. vi. sup quo vide q̄ legitur et no. et de accusa. olim. f. m. Inno. t. hodie in dienen. de verbo. fig. c. vlt. t. de iudicis. dispensiosam. clem. Octogesimo octauo. non seruant equalitatem in iudicio. plus de ferentes vni parti q̄ alteri. et facientes iudicium claus dicare. lug. quo videtur. iii. q. i. c. f. iii. q. iiiij. null⁹. et de iudic nouit. de mutu. petitio. c. f. de excep. cum inter. de despon. impo. de illis. de cofan. t. affi. non deber. de materia iudi. dicione. t. iudicium. rcv. di. bñ. quidē. i. q. i. t. q. ii. vi. t. viij. ii. q. i. t. q. ii. iiiij. q. i. v. q. vi. v. q. vi. v. t. in. t. v. q. vlt. q. his ita. v. s. ad finem questione. Octogesimo nono. non portant in vtroq. penso iustitia. t. misericordia. id est. omnis. Nonagefimo. desides sunt in pscrutano. do q̄ sunt necessaria ad causam. et de eo qui mititi. in pos. c. i. de f. infir. c. i. Joanne. in f. i. xxiij. q. vlt. iudicantem. Ultimo q̄cunq; iudeo. vel per dolum. vel per igno riam. vel per malitiam vel p negligientiam vel per metum vel alias qualitercumcorruptis. aliquid omittit de his q̄ deber facere in iudicio. vel facit q̄ no deber facere in p̄s iudicium p̄tium vel partis. ad dannu eis t interesse tene tur in foso anime t in foso iudicii. sicut. s. diri de procura. in. s. de procuratum. xxiij. ar. t. de aduocatis in. s. expes ditia. xxiij. ar. super quo vide q̄ legit. t. no. i. q. vi. statutu. de. t. c. boeria placiuit. si. q. iiij. temerariu. de. pba. qm̄ con tra. t. de re. iu. cum eterni. li. vi. p. Inno. de procura. in nostra. et de or. Archidia. ea. q. de sha. mo. cum ad monaste rium. s. penult. ff. de custo. t. expi. ro. lfi.

Expeditis criminib^m
maiorum & magis scientium membrorum
ecclesie ad membra debilia descendamus:
de vitis mercatorum prangamus. ¶ **I**stae
autem proprie sunt negotiator: es fini Chrys., dicente Luis.
cum rei comparat non vir integrum & immunitatum vē
ad sed vir materia fisi sit aliquid inde operandi ille non
est negotiator. Qui vero rei comparat vir integrum & im-
munitatum vendendo lucretur, ille est mercato: qd de tēplo